[image: image1.jpg]%R

— —

                   А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    Р А Й О НА

     Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 19.05.2017г.                                                                           № 970
О создании комиссии по предоставлению субсидий
на оказание муниципальной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства
В соответствии с муниципальной программой «Развитие  малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального района от 24 сентября 2014 года № 2209, и в целях практической реализации механизмов финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района, организации и расширения производств, создания новых рабочих мест администрация Володарского муниципального района постановляет:

1. Создать комиссию по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Утвердить состав комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с приложением 1.
3. Утвердить положение об организации работы комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с приложением 2.

4. Признать утратившими силу:
- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 31.07.2012г. №1425 «О порядке оказания поддержки

в виде грантов начинающим малым предприятиям»;

- пункт 4 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 29.03.2013г. №711 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района от 31.07.2012г. №1425 «О порядке оказания поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 28.08.2015г. №1770 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2012г. №1425 «О порядке оказания поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 23.09.2014г. №2208 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2012г. №1425 «О порядке оказания поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 16.06.2014г. №1403 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2012г. №1425 «О порядке оказания поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 13.09.2012г. №1726 «О субсидировании затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях»;

- пункты 3,4 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 29.03.2013г. №710 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района от 13.09.2012г. №1726 «О субсидировании затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 28.08.2015г. №1771 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 13.09.2012г. №1726 «О субсидировании затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 15.01.2014г. №31 «О субсидировании части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития,             и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»;

- пункт 2 постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  от 28.08.2015г. №1772 «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 15.01.2014г. №31 «О субсидировании части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования  (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»;

5. Опубликовать настоящее постановление  на официальном портале администрации Володарского муниципального района в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Володарского муниципального района                                            А.Г.Миронов

Приложение 1
к постановлению администрации

Володарского муниципального района

от ____________ №_______
Состав комиссии по предоставлению субсидий

на оказание муниципальной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства
(в ред.от 16.07.2018г. №1390)
	Щанников Геннадий
Михайлович

Миронов Александр

Геннадьевич
	- глава администрации Володарского муниципального района, председатель комиссии;

- первый заместитель главы администрации, начальник управления строительства и  жилищно-коммунального хозяйства администрации Володарского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Винокурова

Ольга Александровна
	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации  Володарского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Захаров Александр Борисович Михайлович
	- начальник управления сельского хозяйства администрации Володарского муниципального  района;

	Мастрюков
Михаил
Алексеевич
Давыдов

Максим Владимирович
	-  начальник юридического отдела администрации Володарского муниципального района;

- начальник отдела экономики администрации Володарского муниципального района;

	Список Наталья Федоровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Володарского муниципального района;

	Ковалева Наталья Александровна
	-  заместитель начальника финансового управления, начальник отдела планирования и анализа исполнения доходов финансового управления администрации Володарского муниципального района;

	Зиновьева

Наталья Игоревна
	- директор ГКУ Центр занятости населения Володарского района (по согласованию);

	Каткова Елена Александровна
	- директор АНО «Володарский центр развития бизнеса»  (по согласованию);

	Киселев Олег Владимирович
Мартынова Алла Евгеньевна
	- заместитель председателя координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Володарском муниципальном районе, директор ООО "ПРОДЭКО-НН" (по согласованию);
- консультант отдела экономики администрации Володарского муниципального района, секретарь комиссии.

Приложение 2

к постановлению администрации

Володарского муниципального района

от ____________ №_______
Положение об организации работы комиссии

по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства
Настоящее Положение разработано в целях реализации механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района,  организации и расширения производств, создания новых рабочих мест и развития территорий Володарского муниципального района.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района (далее - Комиссия) является коллегиально-совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие структурных подразделений администрации Володарского муниципального района, организаций независимо от их организационно-правовой формы и принимающим решения по предоставлению субсидий на  оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области и Володарского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

К основным задачам и функциям Комиссии относятся:

2.1. Организация взаимодействия структурных подразделений администрации Володарского муниципального района, организаций независимо от их организационно-правовой формы по вопросам практической реализации механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района.

2.2. Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, выделяемых на поддержку малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района.

2.3. Рассмотрение и принятие решений о предоставлении субсидии на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Володарского муниципальной района.

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

В рамках предоставленных полномочий Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от индивидуальных предпринимателей и организаций независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности информацию, необходимую для принятия решений по вопросам предоставления муниципальной поддержки.

3.2. Приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Володарского муниципального района, на территории которого ведут свою хозяйственную деятельность субъекты малого и среднего предпринимательства, претендующие на получение муниципальной поддержки.

3.3. Приглашать на заседания Комиссии руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района (его представителей), претендующих на получение муниципальной поддержки.

3.4. Беспрепятственно знакомиться с документами, представленными на конкурсный отбор субъектами малого и среднего предпринимательства Володарского муниципального района.
4. РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет председатель. Председатель имеет двух заместителей. При отсутствии председателя, Комиссию возглавляет один из заместителей председателя Комиссии.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в виде заседаний Комиссии.

4.3. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. При невозможности личного участия в заседании Комиссии на заседание направляется представитель соответствующего органа (организации) на основании доверенности, оформленной в установленном порядке.

4.4. Заседания Комиссии проводятся при наличии документов на предоставление субсидий и средств, предусмотренных на эти цели решением Земского собрания Володарского муниципального района на очередной финансовый год и программой, в рамках которой оказывается муниципальная поддержка.

4.5. Решение о дате проведения заседания Комиссии принимается председателем Комиссии (в его отсутствие одним из заместителей председателя Комиссии) после поступления соответствующих бюджетных средств на указанные цели.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным для принятия решений о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии, если в нем принимает участие более половины членов от списочного состава членов Комиссии.

4.7. Решение о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии в течение 2 рабочих дней после заседания Комиссии.

Копия протокола предоставляется членам Комиссии по их требованию в течение 2 рабочих дней.

4.8. Ответственным органом за подготовку материалов (проектов повестки заседания Комиссии, протоколов заседания Комиссии, решений Комиссии) и организацию проведения заседаний Комиссии является отдел экономики администрации Володарского муниципального района.

4.9. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Володарского муниципального района.